
-

µ#4602/CPE/2014-CPEH@4¸
4602/CPE/2014-CPEH

.j.: UZSVM/CPE/4197/2014-CPEH

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové M sto
zastoupená JUDr. Milanem Cícerem, editelem Územního pracovišt eské Bud jovice,
Prokišova 5, PS  371 03 eské Bud jovice, pov ený P íkazem . 6/2014  v plat.zn ní

: 69797111
bankovní spojení: íslo p íjmového ú tu XXXXXXXXXX, íslo výdajového ú tu XXXXXXXXXX
vedený u NB, pobo ka eské Bud jovice
kontaktní adresa: ÚZSVM Odlou ené pracovišt  Pelh imov, Pražská 127, 393 01 Pelh imov

(dále jen „p itel“)
a

Psychocentrum - manželská a rodinná poradna Kraje Vyso ina, p ísp vková organizace
se sídlem Pod P íkopem 4, 586 01 Jihlava
zastoupená PhDr. Olgou Hinkovou, editelkou

: 71197435
zapsána ve Ve ejném rejst íku právnických osob pod spisovou zna kou  Pr 1546, vedeném
Krajským soudem v Brn
bankovní spojení: íslo  ú tu XXXXXXXXXX vedený u Sberbank CZ, pobo ka Jihlava

(dále jen „vyp itel“)

uzavírají podle § 2193 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, a podle § 27 zákona
. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní

pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.,“) tuto

S M L O U V U
O  V Ý P C E  N E B Y T O V Ý C H  P R O S T O R

. 1 / 2 0 1 4

l. I.

1. eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na
základ  zákona .320/2002 Sb. a ve smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb., p íslušný
hospoda it s nebytovými prostory, které jsou p edm tem této výp ky a nacházejí se v níže
uvedené budov :

Pozemek:
parcela íslo: 611/1, druh pozemku: zastav ná plocha a nádvo í, zapsaný na listu vlastnictví
. 60000, pro kat. území Pelh imov, obec Pelh imov, v katastru nemovitostí vedeném

Katastrálním ú adem pro Vyso inu, katastrálním pracovišt m Pelh imov. Sou ástí pozemku
je stavba: Pelh imov, .p. 127, ob anská vybavenost.



2

2. P itel výše uvedené nebytové prostory do asn  nepot ebuje k pln ní funkcí státu nebo
jiných úkol  v rámci své p sobnosti ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zákona .
219/2000Sb.

l. II.

1. Nebytové prostory, uvedené v l. I. odst. 1., jejichž soupis je uveden v p íloze . 1,
enechává p itel k bezplatnému užívání vyp iteli na dobu uvedenou v l. IV. této

smlouvy za ú elem zajišt ní odborného sociálního poradenství v souladu se zákonem
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zn ní pozd jších p edpis , v etn  sociáln  právní
ochrany d tí dle zákona . 359/1999 Sb. o sociáln -právní ochran  d tí, ve zn ní pozd jších

edpis . Umíst ní užívaných prostor je patrné z p dorysného plánku, který je nedílnou
sou ástí této smlouvy (p íloha .2).

2. Vyp itel prohlašuje, že je mu stav vyp ených nebytových prostor dob e znám, nebo  si je
prohlédl p ed uzav ením této smlouvy, a potvrzuje, že všechny jsou ve stavu zp sobilém
k ádnému užívání a že jej p itel seznámil se zvláštními pravidly, která je t eba p i užívání
vyp ených prostor zachovávat.

3. O faktickém p edání a p evzetí vyp ených prostor bude smluvními stranami sepsán
protokol.

l. III.

1. Vyp itel spl uje podmínky stanovené ve druhé v  § 27 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb.,
a vyp ené prostory se zavazuje užívat pouze pro ú ely sociální vyplývající z jeho hlavní
innosti uvedené ve z izovací listin  vyp itele.

2. Vyp itel bere na v domí, že bez p edchozího písemného souhlasu p itele nesmí
vyp ené prostory p enechat k užívání t etí osob , a to ani z ásti.

3. Vyp itel má právo vyp ené prostory vrátit p ed asn  za p edpokladu, že p itel
s p ed asným vrácením souhlasí.

l. IV.

Smlouva o výp ce se sjednává na dobu od 1.10.2014 do 30.9.2019.

l. V.

1. Ob  strany se dohodly, že služby spojené s užíváním vyp ených prostor v budov  dle l. I.,
odst. 1 této smlouvy, a to dodávka elektrické energie, studené vody (v tom i sto né), srážková
voda, vytáp ní, deratizace, revize elektrických sítí, hromosvodu, zabudovaných požárních
hydrant , revize rozvad e m ení a regulace, servis, revize a opravy výtahu dále jen
„služby“ bude vyp iteli zajiš ovat p itel. Vyp itel bude p iteli náklady s tím spojené
nahrazovat, pokud nebude dále uvedeno jinak.

2. Výdaje spojené s dodávkou elektrické energie budou vyp iteli p eú továny formou
tvrtletních záloh v pom ru vým ry ploch p enechaných do užívání k celkové vým e ploch

itele (p íloha . 1). Takto uhrazené zálohy po átkem dalšího kalendá ního roku p itel
vyú tuje a to nejpozd ji do konce prvního pololetí.



3

3. Vytáp ní  bude  vyp iteli  p eú továno v pom ru vým ry vytáp ných ploch p enechaných
do užívání k celkové vým e vytáp ných ploch p itele (p íloha . 1) dle vyhlášky 372/2001
Sb.

4. Dodávka vody (v tom i sto né) bude vyp iteli p eú tována v p epo tu p ímých náklad  s tím
spojených k po tu osob využívajících tyto služby.

Po et osob bude aktualizován 1x ro  a to ke dni 1.1. následujícího roku. V p ípad , kdy se
zm ní po et osob na dobu p esahující 3 m síce, bude tato zm na nahlášena okamžit .

5. Náklady za srážkové vody bude vyp itel nahrazovat p iteli v pom ru vým ry ploch
enechaných do užívání k celkové vým e ploch p itele (p íloha . 1).

6. Náklady na servis, revize a opravy výtahu bude vyp itel nahrazovat p iteli v pom ru
vým ry ploch p enechaných do užívání k celkové vým e ploch p itele (p íloha . 1).

7. Náklady na deratizaci, revize elektrických sítí, hromosvodu, zabudovaných požárních
hydrant  a revize rozvad e m ení a regulace bude vyp itel nahrazovat p iteli v pom ru
vým ry ploch p enechaných do užívání k celkové vým e ploch p itele (p íloha . 1).

8. Na služby uvedené v l. V., odst. 1, mimo elektrické energie, vystaví m sí  p itel fakturu,
jejíž sou ástí bude p ehled vyú tovaných služeb dle skute ných náklad  za konkrétní období.
Faktura musí být zaplacena do doby splatnosti uvedené na faktu e, tj. do 21 dn  od vystavení
faktury. Zaplacením se rozumí p ipsání p íslušné ástky na bankovní ú et p íjemce platby.

9. Neuhradí-li  vyp itel  v as  splatnou fakturu, má  p itel  právo požadovat  úrok  z
 prodlení
dle vládního na ízení . 351/2013 Sb. v platném zn ní.

l. VI.

1. Smluvní strany se dohodly, že vyp itel je povinen hradit veškeré vlastní náklady spojené s
obvyklým udržováním užívaných prostor a náklady s tím spojené hradit, zejména úklid v etn
dodání hygienického materiálu, svoz a likvidace sm sného komunálního odpadu, svoz a
likvidace t íd ného odpadu, náklady na malování, opravy a vým ny zámk , v etn  p id lání
klí , opravy kování, vým ny žárovek, zá ivkových trubic a také náklady na opravy poškození
užívaných prostor, zejména vým nu okenních a dve ních skel, které sama zp sobila a

ípadn  další drobné opravy vyp ených prostor.

2. Vyp itel m že s p edchozím písemným souhlasem p itele, dle vydaného pravomocného
stavebního povolení, provést rekonstrukci nebo jiné stavební i terénní úpravy vyp ených
prostor. Veškeré náklady spojené s po ízením projektu, stavebním povolením apod.
a náklady na rekonstrukci nebo úpravu nese vyp itel. Po vrácení vyp ených prostor nemá
vyp itel nárok na úhradu vynaložených náklad  na rekonstrukci, úpravu nebo jiné stavební
úpravy.

3.  Vyp iteli je vyhrazen prostor pro umíst ní vlastních odpadkových nádob na dolním nádvo í
areálu (ev.se bude podílet na odvozu odpadu s p itelem).

4. V p ípad  zni ení nebo poškození vyp ených nebytových prostor, není p itel povinen
zajistit vyp iteli náhradní nebytové prostory.

5. Vyp itel je povinen umožnit p iteli na jeho žádost vstup na vyp ené prostory, zejména
za ú elem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provád ní nutných oprav nebo
provád ní kontroly a revize instalovaných inženýrských sítí.



4

6. Vyp itel m že na své náklady umístit na viditelném míst  v prostoru hlavního vchodu
vhodné ozna ení své osoby (název) a taktéž informa ní jmenné štítky na chodbách a
výv sku ke zve ej ování informací podle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k
informacím. Umíst né ozna ení musí být v souladu s obecn  platnými p edpisy a vyp itel
jej umístí dle pokynu p itele.

7. Za organizaci a zajišt ní požární ochrany, bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, ochrany
životního prost edí a hygieny v souladu s platnými p edpisy odpovídá ve vyp ených
prostorech vyp itel. Vyp itel dále zajiš uje vybavení prostor jedním hasicím p ístrojem,
provád ní p edepsaných revizních prohlídek v oblasti elektrospot ebi  a p enosného
hasicího p ístroje a kontroly požárn  bezpe nostních za ízení. Revize zabudovaných
elektrických sítí a zabudovaných požárních hydrant  provádí p itel. P itel je oprávn n
kontrolovat dodržování platných p edpis  ve vyp ených prostorech.

8. Za klí ový systém v užívaných nebytových prostorách zodpovídá vyp itel.

9. V pracovní dob  vyp itele umožní p itel p ístup do budovy i návšt vám vyp itele. Mimo
pracovní dobu je vyp itel povinen postupovat dle Provozního ádu ÚZSVM OP Pelh imov,
který byl p edán vyp iteli.

l. VII.

1. Užívací vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán.

2. Užívací vztah je možné ukon it dohodou smluvních stran.

3. Užívací vztah lze ukon it výpov dí a rovn ž odstoupením od smlouvy, pokud vyp itel neplní
ádn  a v as své povinnosti anebo pokud p estanou být pln ny podmínky podle § 27 odst. 1

zákona . 219/2000 Sb.

4. Smluvní strany se dohodly, že p itel m že odstoupit od smlouvy, pokud p estanou být
pln ny podmínky uvedené v ustanovení § 27 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb. V takovém

ípad  se závazky, vyplývající pro smluvní strany z této smlouvy, ruší ke dni doru ení
písemného oznámení o odstoupení vyp iteli.

5. Užívá-li vyp itel prostory takovým zp sobem, že dochází k opot ebování nad míru
im enou pom m a okolnostem nebo že hrozí zni ení prostoru, pop . užívá-li vyp itel

nemovité v ci k jinému, než sjednanému ú elu, vyzve ho p itel, aby prostory užíval ádn  a
v souladu se sjednaným ú elem. Sou asn  poskytne vyp iteli p im enou lh tu k náprav
a upozorní jej na možné následky neuposlechnutí výzvy. Neuposlechne-li vyp itel této
výzvy, má p itel právo výp ku vypov t bez výpov dní doby. Pokud by ale hrozilo vážné
nebezpe í z prodlení, má p itel právo výp ku vypov t bez výpov dní doby i bez

edchozího upozorn ní.

6. P itel má právo výp ku vypov t v p ípad  hrubého porušení povinností ze strany
vyp itele. Výpov dní doba iní t i m síce a po ne b žet prvním dnem m síce následujícího
po doru ení písemné výpov di druhé smluvní stran .

l. VIII.

Nejpozd ji v den skon ení výp ky, v p ípad  odstoupení od smlouvy nejpozd ji do 15 dn  po
doru ení písemného oznámení o odstoupení, p edá vyp itel p iteli vyp ené prostory ádn
vyklizené. Vyp itel je povinen p edat vyp ené prostory ve stavu v jakém je p evzal
s p ihlédnutím k obvyklému opot ebení. O faktickém p edání a p evzetí vyp ených prostor bude
smluvními stranami sepsán protokol, ve kterém bude uveden jejich stav.



5

l. IX.

 1.  Nep edá-li vyp itel p i skon ení výp ky vyp ené prostory v as a ádn  vyklizené, zaplatí
      p iteli za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši K  1 000,-- za každý den prodlení.
      Právo  p itele  na  náhradu  škody  zp sobené  porušením  povinnosti  vyp itele  tím  není
      dot eno.

l. X.

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, ú inná je od 1.10.2014.

2. Souhlas s uzav ením této smlouvy byl vyp iteli schválen usnesením Rady Kraje Vyso ina
. 1632/27/2014/RK   konaného dne 16. 9. 2014.

3. Smlouvu lze zm nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn
íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každý
z ú astník  smlouvy obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy.

V eských Bud jovicích dne …………………               V Jihlav  dne …………………..…..…

…………………………….…………………                    ………………………………………….
                  JUDr. Milan Cícer           .                                           PhDr.Olga Hinková

editel Územního pracov. eské Bud jovice                 editelka Psychocentra – manželské a
ad pro zast.státu ve v cech majetkových                 rodinné poradny Kraje Vyso ina

(p itel)                                                                   (vyp itel)



6

íloha . 1
ehled nebytových prostor užívaných Psychocentrem

Budova .p. 127
2. NP

místnost . Typ plocha m2

sdílené   prostory
2.11 úklidová komora – umývárna 3,35
2.12 úklidová komora – výlevka 2,98
2.13 WC 3,60
2.14 WC 1,63
2.27 Chodba 22,87
celkem 34,43
Koeficient     0,537644
Celkem po vynásobení koeficientu 18,51

sdílené   prostory
2.09 Schodišt 17,86
2.28 chodba p ed schodišt m 6,00
celkem 23,86
koeficient     0,214661
Celkem po vynásobení koeficientu            5,12

nesdílené (výhr.užívané) prostory
2.16 Kopírka 8,80
2.17 Kancelá 30,30
2.18 Kancelá 19,20
2.18A balkon 3,40
celkem 61,70

Plochy celkem Psychocentra 85,33
- tyto plochy jsou ur ené pro výpo et za srážkovou vodu, deratizaci, revize elektrických sítí,
       hromosvodu, zabudovaných požárních hydrant , revize rozvad e m ení a regulace a
       servis, revize a opravy výtahu
Plochy vytáp né Psychocentra      81,93
Plochy pro výpo et za elektr.energii Psychocentra 30,30
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkové plochy ÚZSVM                                                                   2388,10
- tyto plochy jsou ur ené pro výpo et za srážkovou vodu, deratizaci, revize elektrických sítí,

hromosvodu, zabudovaných požárních hydrant , revize rozvad e m ení a regulace
Celkové vytáp né plochy ÚZSVM                                                 1862,78
Celkové plochy ÚZSVM pro výpo et za elektr.energii               665,80

 Celkové plochy ÚZSVM                                                                   1597,46
- tyto plochy jsou ur ené pro výpo et za servis, revize a opravy výtahu



7

íloha . 2

.


